
CONOCE LAS PRINCIPALES COBERTURAS DE TU PÓLIZA DE SEGURO:

 

 

Coberturas Plan Básico
Incendio

Estructura del negocio

Contenidos del negocio

Maquinaria (propia del giro del negocio)

Dinero en permanencia en caja bajo llave

Robo

Contenidos (excepto joyas y obras de arte)

Dinero en permanencia en caja bajo llave

Hurto (muebles, enseres y equipos de oficina)
Prima mensual (Plan estructura + contenidos)

Prima mensual (Plan contenidos)

$50.000

$20.000

$10.000

$400

$4.000

$400

$400

$34.91

$19.50

INCENDIO:
Cubre los daños y pérdidas ocasionados a la estructura y contenidos de 
tu negocio en caso de incendio y eventos de la naturaleza, tales como: 
Terremoto, temblor, erupción volcánica, lluvia e inundación, entre otras.

Sabemos lo duro que has 
trabajado para hacer crecer 
tu negocio, en tus manos 
está hacerlo seguro.

PLAN

ROBO:
Cubre las pérdidas materiales a consecuencia de robo y/o asalto de los 
bienes de tu negocio.

www.segurosatlantida.ec



SI DESEAS CONTAR CON COBERTURAS ADICIONALES
TE PRESENTAMOS OTRAS 2 ALTERNATIVAS:

Asistencia 
técnica

Pérdida de 
documentos

Asistencia 
telefónica

Asistencia 
exequial

Asistencia 
médica

Guardia 
sustituto

Para más información comunícate con tu Asesor Comercial.

 

 
Incendio

Estructura del negocio

Contenidos del negocio

Maquinaria (propia del giro del negocio)

Dinero en permanencia en caja bajo llave

Robo

Contenidos (excepto joyas y obras de arte)

Dinero en permanencia en caja bajo llave

Hurto (muebles, enseres y equipos de oficina)
Responsabilidad civil (daños a terceros)

Equipo electrónico - Fijo y portátil

dentro de los predios (límite agregado anual)

Rotura de maquinaria (propia del giro del negocio)

Prima mensual (Plan estructura + contenidos)

Prima mensual (Plan contenidos)

$50.000

$20.000

$10.000

$200

$4.000

$200

$400

$5.000

$2.000

$10.000

$38.00

$28.75

$150.000

$60.000

$22.500

$300

$12.000

$300

$1.200

$5.000

$3.750

$22.500

$88.31

$59.56

Coberturas Plan Medio Plan Full

Al contratar cualquiera de nuestros planes
cuentas con las siguientes asistencias:

EQUIPO ELECTRÓNICO:
Cubre las pérdidas y/o daños que se produzcan a los equipos fijos 
(computadora, impresora, copiadora) y portátiles (laptop) ante cualquier 
imprevisto o accidente.

ROTURA DE MAQUINARIA:
Cubre las pérdidas y/o daños que se produzcan a la maquinaria que se 
utiliza para el funcionamiento de tu negocio (frigoríficos, generadores, 
lavadoras, etc.)

RESPONSABILIDAD CIVIL:
Cubre los daños materiales y lesiones corporales ocasionados a terceros 
dentro de tu negocio.

www.segurosatlantida.ec


